
Офіційно опубліковано 01.04.2025 

Шаблон 

Шаблон 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

31 березня 2025 року Київ № 40 
 

Про внесення змін до Інструкції про порядок валютного 

нагляду банків за дотриманням резидентами граничних 

строків розрахунків за операціями з експорту та імпорту 

товарів 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 25, 44, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, статті 13 Закону України “Про валюту і валютні операції”, з 

метою вдосконалення порядку здійснення банками валютного нагляду за 

дотриманням резидентами встановлених Національним банком України 

граничних строків розрахунків за операціями з експорту та імпорту товарів 

Правління Національного банку України постановляє: 

1. Унести до Інструкції про порядок валютного нагляду банків за 

дотриманням резидентами граничних строків розрахунків за операціями з 

експорту та імпорту товарів, затвердженої постановою Правління Національного 

банку України від 02 січня 2019 року № 7 (зі змінами), такі зміни: 

 

1) у підпункті 8 пункту 3 розділу І слова “органом, який здійснює державну 

політику у сфері державної митної справи” замінити словами “центральним 

органом виконавчої влади, що реалізує державну митну політику”; 

 

2) у розділі IV: 

у пункті 161: 

абзац перший викласти в такій редакції:  

“161. Банк, що отримав повідомлення від Національного банку засобами 

електронної пошти Національного банку / інформацію в реєстрі МД від 

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, 

про зміну обслуговуючого банку в МД (далі – повідомлення про зміну 

обслуговуючого банку в МД) за операцією з імпорту товарів:”; 

у підпунктах 1 та 2: 

слово “такого” виключити; 

слово “повідомлення” в усіх відмінках замінити словами “повідомлення про 

зміну обслуговуючого банку в МД” у відповідних відмінках; 

пункт 162 викласти в такій редакції: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n101
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n109
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n270
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n393
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n529
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n632


2 

 

“162. Банк, що отримав повідомлення про зміну обслуговуючого банку в МД 

за операцією з експорту товарів, зобов’язаний не пізніше п’ятого робочого дня з 

дня отримання повідомлення про зміну обслуговуючого банку в МД завершити 

здійснення валютного нагляду за дотриманням резидентом граничних строків 

розрахунків за операцією резидента з експорту продукції.”. 

2. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Юрія Гелетія. 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 40 


